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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen, har foretaget
kontrol på baggrund af en anonym henvendelse.
Fremsendt retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret markedsføring med
sygdomsanprisninger.
Bødeforelæg på 5.000 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret:
Virksomheden markedsfører via
https://brittsuperfoods.dk/collections/immunity økologiske
safter (bl.a. hvedegræssaft, ingefær & gurkemeje saft) med
gavnlige virkninger på sygdomme, idet virksomheden har
angivet følgende:
Superfood-saft til immunforsvaret
Bliver du forkølet lettere, end du gerne ville?
Dr. Britt Cordi, PhD, har skabt vores økologiske Immunitets
Safter til det formål.
Safterne er nærende blandinger, der er fyldt med C-, A- og
E-vitamin, antioxidanter og antiinflammatoriske forbindelser,
der hjælper med at styrke dit naturlige forsvar. Hver friske
portion støtter din krop i at bekæmpe inflammation.

Under "Ofte Stillede Spørgsmål"
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Er ingefær godt mod forkølelse?
Ja, ingefær er kendt for sine naturlige forkølelsesbekæmpende egenskaber. Det er rigt på antioxidanter og
antiinflammatoriske stoffer, som kan hjælpe med at lindre fordøjelsen, berolige ømme halser og støtte dit
immunforsvar.

Er gurkemeje godt mod forkølelse?
Ja, gurkemeje kan være gavnligt, når du er forkølet. Det indeholder curcumin, en naturlig forbindelse kendt for
sine antiinflammatoriske, antioxidative og immunstyrkende egenskaber. Disse virkninger kan hjælpe med at
reducere forkølelsessymptomer som blokeret næse og ondt i halsen, samt støtte kroppens naturlige
helingsproces.

Sådan slipper du af med en forkølelse
Du kan lindre symptomer og støtte din bedring ved at hvile, holde dig hydreret og give kroppen næringsrig mad,
der styrker immunforsvaret.

Hvedegræs-saft er en kraftfuld, naturlig allieret i forkølelses- og influenzasæsonen. Den er rig på antioxidanter,
aminosyrer, klorofyl og vitaminer, som hjælper kroppen med at bekæmpe infektioner. Den støtter sunde
niveauer af hvide blodlegemer, indeholder beta-caroten til at reducere inflammation og er rig på E-vitamin – en
vigtig antioxidant, der hjælper med at beskytte mod virusinfektioner.

https://brittsuperfoods.dk/collections/skin-health
Kæmper du med akne, eksem, psoriasis?

https://brittsuperfoods.dk/products/wheatgrass-juice fremgår bl.a.:
Regelmæssigt indtag fremmer sund hud, generel velvære og kan reducere inflammation.

Med essentielle næringsstoffer som vitamin A, B5, B12 og E hjælper hvedegræssaft med at bekæmpe træthed,
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forbedre fysisk og mental ydeevne og understøtte et sundt immunsystem. Dens antioxidanter, aminosyrer og
klorofyl hjælper ledsundhed, bekæmper betændelse og hjælper med at forhindre forkølelse og influenza.

Et banner med bl.a. teksten "naturligt reducerer blodtryk".

Det er Fødevarestyrelsens vurdering at "forkølet, forkølelse, forkølelsessymptomer, antiinflammatorisk,
bekæmpe inflammation, forkølelsesbekæmpende egenskaber, lindre fordøjelsen, ondt i halsen, forkølelses- og
influenzasæsonen, at bekæmpe infektioner og virusinfektioner, akne, eksem, psoriasis, bekæmpe betændelse,
influenza og reducere blodtryk" er sygdomsanprisninger.

Dokumentation af markedsføringen er taget.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: jeg får det rettet og jeg troede at man kunne få en chance for at
rette til nu hvor vi er en relativ ny virksomhed.

Virksomheden er vejledt om det generelle EU-forbud mod at angive eller indikere, at en fødevare kan forebygge,
lindre eller have gavnlig virkning på sygdomme eller sygdomssymptomer. Det fremgår i forordningen om
fødevareinformation til forbrugerne.
Vejledt om at alle angivelser, logoer, billeder, symboler og varemærker, som indikerer en ernæringsmæssig eller
sundhedsmæssig egenskab ved et produkt eller ved produktets effekt på sundheden, er ernærings- eller
sundhedsanprisninger.

Reglerne for at anvende ernærings- og sundhedsanprisninger i markedsføringen af fødevarer gælder al slags
markedsføring, inkl. mærkning, hjemmesider, sociale medier, tilbudsaviser, annoncer og mundtlige udsagn.

Vejledt generelt om regler for ernærings- og sundhedsanprisninger og EU's register over godkendte og afviste
sundhedsanprisninger.


